
llustre Municipalidad
de Buin

CERTIFICADO DE REGULARIZACIÓN
(Permiso y Recepción Definitiva)

VIVIENDA SUPERFICIE MÁXMA 90 M2, HASTA I.OOO UF

ACOGIDA AL T¡TULO I DE LA LEY N" 20.898

DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE:

BUIN

EJ une¡Ho I nunnl

Núueno DE PERf\,lso

196
recxA apnoenclót¡

18t12t2019

ROL S.r.l

5644-1

VISTOS:

A) Las atribuciones emanadas del Art. 2 de la Ley N"20.898.

La Solicitud de Regularización (Permiso y Recepcion Definitiva) de vivienda existente, suscrita por el prop¡etario y el
ts) 

arquitecto o profesional competente correspondete al expediente N'7491 de fecha de ingreso 0710212019.

C) Los antecedentes exigidos en el Titulo I artículo 2' de la Ley N' 20.898.

D) El giro municipal N'1969467 de fecha 1811212019, por concepto de derechos municipales.

RESUELVO:

l. - Otorgar Certificado de Regularización (Permiso y Recepción Definitiva) de la edificación ubicada en calle/av/camino

ANíBAL VALDÉS LARRAÍN

N' ............1-3_-0_........... lote N" .. .....1................ manzana ..........1!......... localidad o loteo

sector URBANO

de conformidad a los planos y demás antecedentes timbrados por esta D.O.M., que forman parte del presente

certifi cado de reg ularización.

2.- Que el permiso que se aprueba, se acoge a las siguientes disposiciones especiales (cuando corresponda):

(espec¡ficar)

3.- Otros:

(especifca0

DEL PROPIETARIO

R.U.T

PAOLA ELENA QUEZADA 12.164.789-3

R.U.T

5.- rN P

R,U-T.

NOMBRE DEL ARQUITECTO PROYECTISTA nux-fl. .---,,r56§\lxrGONZALO EDUARDO VÁSQUEZ CARO

IOMBRE DEL CALCULISTA //ñ,(**.
SE ACOGE AL TíTULO 5, CAPíTULO 6 OE LA O.G.U.C

TDAD

CTY]

SANTA MARIA

NoI\,FIRF o RA7ÓN SoCIAL de| PROPIETARIO

REPRESENTANTE LEGAL de| PROPIETARIO fCU¡NdO COTTé!PONdA}

NOMBRE o nnzÓ¡¡ SOCIAL de le Emoresa del AROUITECTO PROYECTISTA (cuando conesDonda)



6.- ANTECEDENTES DE LA

7.- DE DERECHOS:

(*-) Conforme a art. Transitorio OGUC (D.S. 2 D.O. 24.03.2011), cuando conesponda exenc¡ón.

NOTAS: SOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DE LA AUTORIZACIÓN)

1_. La propiedad existente cuenta con Permiso de Ed¡ficación N'110 de fecha 31/08/2005, una Mod¡f¡cación de Proyecto N'416 de
Íecha 1710412007, y una Recepción F¡nal N'73 de fecha 2010712007, con una superficie de 44,82 m2.

2_. La presente Regularizac¡ón declara una superficie ampliada correspondiente a 16,86 m2.

3_. El Proyecto se acoge al Titulo 5 Capítulo 6 de la O.G.U.C. sobre las Condic¡ones Mínlmas de Elementos de Construcción No
Sometidos a Cálculo de Estabilidad.

C

LLERMO IBACACH
Dg ARQUITECTO

22,41 r 6,86 39,27SUP.CONSTRUID

SUP.CONSTRUID

BAJO TERRENO

SOBRE TERREN(

0,00 22,4122,41

44,82 r 6,86 6r,68

44.82 16,86 6r,68
96,54 2SUPERFICIE TO

DESTINO DE LA I HABITACIONAL

CLASIFICACIÓNES DE LA CONSTRUCCIÓN c5 7,70

E5 9,16

VALOR CLASIFICACIÓN C5 $ 69.402
PRESUPUESTO C5 s 534.395
VALOR CLASIFICACIÓN E5 $ 69.402
PRESUPUESTO E5 $ 63s.722
TOTAL PRESUPUESTO $ 1.170.118

DERECHOS MUNICIPALES $ 17.552

DESCUENTO 50% LEY N'20.898 s 8.776

MONTO CONSIGNADO AL INGRESO G.t.M. N'------- FECHA: ---- $0
EXENCIÓN DE DERECHOS f) D., U*o
TOTAL A PAGAR s 8.776

GIRO INGRESO MUNICIPAL I 969467 18t12t2019

LID
DIRECTOR DE OBRAS CIPALES

SUP. EXISTENTE (Tñ2) §UP, REGUTARIZACION {m2} ToTAL (mz)

N" DE PISO§

M2cmsrr¡cecró¡r

1,5%

t")

(+)

N' FECHA

4,",


